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Redacción

Impuesto de Sociedades: Documentación de las
operaciones vinculadas. Real Decreto 897/2010, de
9 de julio, por el que se modifica el Reglamento del
Impuesto sobre Sociedades, aprobado por el Real
Decreto 1777/2004, de 30 de julio, en materia de las
obligaciones de documentación de las operaciones
vinculadas. (BOE 10 de julio de 2010).

Por el presente Real Decreto se reduce la carga formal que suponen las obligaciones de documentación de las

operaciones vinculadas. Por ello, se modifica la normativa tributaria atendiendo la necesidad de establecer un

umbral mínimo cuantitativo, por debajo del cual no sea necesario elaborar, salvo determinadas operaciones,

las obligaciones de documentación exigidas por el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades. Dicho umbral

mínimo es complementario del establecido por el Real Decreto-ley 6/2010, esto es, se establece una segunda

simplificación que alcanza a todos los sujetos pasivos del Impuesto, incluidas las empresas cuya cifra de

negocios del período impositivo no supere los 8 millones de euros.

Así, quedan excluidas de las obligaciones de documentación el conjunto de las operaciones que no excedan de

250.000 euros, en cuyo cómputo no se tienen en consideración las operaciones específicas para las que existe

obligación de documentación salvo que queden exceptuadas por lo establecido en el citado Real Decreto-ley

6/2010, realizadas en el período impositivo con la misma persona o entidad vinculada, cualquiera que sea el

tamaño de la empresa y el carácter interno o internacional de las operaciones. Esta exclusión se extiende tanto

a las obligaciones de documentación del grupo, como a las correspondie ...
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